
SKOLL-Trainer*innen im Land Brandenburg
(Stand: 12.01.2023)

Institution
Ansprech-
partner*innen

Ort E-Mail

AUSWEG gGmbH Janine Dietrich Bad Liebenwerda janine.dietrich@ausweg-gmbh.de

AH e.V.
Andrea Lemke,               
Benno Wirth

Brandenburg a.d. 
Havel

ah@ah-brandenburg.de

Caritas Suchtberatung Cottbus Alexander Lattig Cottbus skoll.cottbus@caritas-goerlitz.de 

Tannenhof Berlin-Brandenburg 
gGmbH,                          
Suchtberatung Cottbus und 
Spree-Neiße

Laura Förster Cottbus laura.foerster@tannenhof.de

Tannenhof Berlin-Brandenburg 
gGmbH, Suchtberatung LDS

Linda Vogel Lübben linda.vogel@tannenhof.de

Martin Gropius Krankenhaus Karola Ebert Eberswalde karola-ebert@swschwedt.de

Tannenhof Berlin-Brandenburg 
gGmbH,                           
Suchtberatung Forst

Christin Rattey Forst Christin.Rattey@tannenhof.de

AWO Kreisverband  Fürstenwalde 
e.V.

Pia Niklaus Fürstenwalde p.niklaus@awo-fuewa.de

AWO Kreisverband  Fürstenwalde 
e.V.

Silvia Gürke Fürstenwalde s.guerke@awo-fuewa.de

AWO Kreisverband  Fürstenwalde 
e.V.

Ramona Weißgerber Fürstenwalde r.weissgerber@awo-fuewa.de

Immanuel Suchthilfeverbund 
Guben

Doreen Lindner,           
Martin Thiele

Guben marion.swietza@immanuelalbertinen.de

Caritasverband für das Erzbistum 
Berlin e.V.

Annett Bathke Nauen s.schieck@caritas-brandenburg.de

Tannenhof Berlin-Brandenburg 
gGmbH

Lisa Vockeroth Neuruppin lisa.vockeroth@tannenhof.de

Suchthilfe Prignitz e.V. Ute Schneidereit Perleberg  u.schneidereit@suchthilfe-prignitz.de



Chill Out e.V. Lysander Laubvogel Potsdam l.laubvogel@chillout-pdm.de

Chill Out e.V. Michel Bonath Potsdam michel.bonath@chillout-pdm.de

Montevini gGmbH Anne Giertz Potsdam anne@giertz-on.de

Verein-t im Zollhaus e.V.
Aline Kunze,             
Andreas Thamm

Ruhland suchtpraevention.zollhaus@gmx.de

Diakonisches Werk OLS e.V. Maxi Friedrich Seelow suchtberatung-friedrich@diakonie-ols.de

DRK KV Niederlausitz e.V.,                      
Suchtberatung und -behandlung

Susanne Kirsch,              
Claudia Noack

Spremberg
suchtberatung@drk-niederlausitz.de; 
claudia.noack@drk-niederlausitz.de

AWO Referat Drogen/Sucht Claudia Huhmann Teltow referat-sucht@awo-potsdam.de

Tannenhof Berlin-Brandenburg 
gGmbH, Suchtberatung LDS

Emanuela Bancila Wildau Emanuela.Bancila@tannenhof.de

Suchthilfe Prignitz e.V. Matthias Koes Wittenberge shpkoes@googlemail.com


